ior igitur est $B\Gamma A$ angulo $A\Gamma\Gamma$ (Ax. 9.); et quoniam triangulum est $A\Gamma B$, maiorem habens angulum $B\Gamma A$ angulo $B\Gamma\Gamma$, maiorem autem angulum maius latus subtendit; AB igitur recta $B\Gamma$ maior est (Prop. 19.); aequalis autem AB rectis AB , $A\Gamma$; maiores igitur BA , $A\Gamma$ recta $B\Gamma$. Similiter autem ostendemus et AB , $B\Gamma$ recta ΓA maiores esse; et $B\Gamma$, ΓA recta AB . Omnis igitur etc.

P R O P O S I T I O X X I. (Fig. 30.)

Si a terminis unius lateris trianguli duae rectae intus constituantur, hae reliquis duobus trianguli lateribus minores quidem erunt, maiorem vero angulum continebunt.

Trianguli enim $AB\Gamma$ super uno latere $B\Gamma$, a terminis B , Γ , duae rectae intus constituantur BA ,

Cor. 8. In quavis figura rectilinea summa omnium laterum minor est duplo summae omnium laterum praeter unum. Sit hoc unum latus A , et summa omnium laterum, ut in precedente Cor. $= \Sigma$, eritque $\Sigma - A > A$, unde, si utrinque addatur $\Sigma - A$, erit $2(\Sigma - A) > \Sigma$, vel $\Sigma < 2(\Sigma - A)$, vel $\frac{\Sigma}{2} < \Sigma - A$.

P R O P O S I T I O X X I.

O b s. Addi potest, valere etiam propositionem, si punctum, quod hic intra triangulum positum sumebatur, sit in alterutro trianguli latere v. c. si punctum A (Fig. 30.) cum puncto E coincidat. Aliam adhuc demonstrationem habet Coëtsius (Euclid. Elem. VI. libr. prior. Lugd. Batav. 1692. p. 82.), quae tamen non generaliter valet. Ostendere nempe vult, esse tam $AB > BE$, quam $A\Gamma > \Gamma E$, quod neutquam necesse est. Probe autem notandum est, ut vera sit propo-

ἐντὸς συνεστάτωσαν αἱ BA , AG . λέγω, ὅτι αἱ BA , AG πλευραὶ τῶν λοιπῶν τοῦ τριγώνου δύο πλευρῶν τῶν BA , AG ἐλύσσονται μὲν εἰσι, μείζονα δὲ γωνίαν περιέχουσι, τὴν ὑπὸ BAG τῆς ὑπὸ BAG .

Λιγχθω γὰρ η̄ BA ἐπὶ τὸ E .

Καὶ εἰεὶ παντὸς τριγώνου αἱ δύο πλευραὶ τῆς λοιπῆς μείζονες εἰσι, τοῦ ABE ἀρα τριγώνου αἱ δύο πλευραὶ αἱ AB , AE τῆς BE μείζονες εἰσιν· κοινὴ προσκείσθω η̄ EG αἱ ἀρα BA , AG τῶν BE , EG μείζονες εἰσιν. Πάλιν, ἐπεὶ τοῦ GEA τριγώνου αἱ δύο πλευραὶ αἱ GE , EA τῆς GA μείζονες εἰσι, κοινὴ προσκείσθω η̄ AB αἱ GE , EB ἀρα τῶν GA , AB μείζονες εἰσιν. Άλλα τῶν BE , EG μείζονες ἐδείχθησαν αἱ BA , AG πολλῷ ἀρα αἱ BA , AG τῶν BA , AG μείζονες εἰσιν.

sitio, a terminis extremis basis ducendas esse rectas intra triangulum constituendas. Proclus enim demonstrat, hac conditione omissa, multa esse triangula, quibus alia inscribi possint, quorum duo latera simul sumpta maiora sint lateribus trianguli ambientis, aut etiam, quae angulum comprehendant minorem eo, quem latera trianguli ambientis comprehendunt. Cf. Isaaci Monachi Scholia in Euclid. Elem. libr. VI. prior. Argentor. 1589. Sit nempe (Fig. 31.) triangulum ABI , cuius angulus ABI vel rectus sit, vel obtusus. Ducatur ad punctum baseos quodcumque A recta AA' , eritque in triangulo ABA' recta $AA' > AB$ (Prop. 19. Cor. 3.). Sumatur $AE=AB$, rectaque AE bisecetur in puncto Z (Prop. 10), inngaturque ZI' , eritque $AZ+ZI' > AI'$ (Prop. 20.) i. e. $ZE+ZI' > AI'$, ideoque, additis utrinque aequalibus AE , AB , erit $ZE+AE+ZI' > AI'+AB$ i. e. $ZI+ZI' > AI'+AB$. Quin Pappus (Collect. Mathem. III. 3.) ut Rob. Simson. monet, demonstrat, latera trianguli alteri inclusi non solum maiora esse posse lateribus trianguli ambientis, sed quamvis etiam ad ea